[image: image1.jpg]Prefeitura

Goliania

	Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Paço Municipal – Av. Cerrado n° 999 – Park Losandes (pilotis)

Fone: (62) 3524-6320

Fax: (62) 3524-6315

TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 184/2010

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, por intermédio do seu Pregoeiro, tendo em vista o que consta do Processo nº 40438262/2010, e nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002, Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, diante da dúvida expressa em documento encaminhado a esta Comissão, por licitante interessado em participar da licitação em tela, presta esclarecimento, conforme segue:

Pergunta:

1) Em relação aos itens 02.1 a 02.5 constantes da planilha orçamentária, estão com os comprimentos das tubulações fixadas ao serem ofertadas. Caso haja variação dos comprimentos totais a serem instalados, haverá aditivo ou subtração dos valores a serem pagos?
Resposta:
1) Os quantitativos apresentados no orçamento é o mínimo obrigatório necessário para execução dos serviços e são para simples comparação, sendo de total responsabilidade da licitante o orçamento apresentado para execução da obra, de acordo com os projetos e demais condições do Edital.

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Comissão Geral de Licitação, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/Torre Sul - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6320/6315.

      COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 23 dias do mês de julho de 2010.
Econ. Paulo Roberto Silva

Pregoeiro
[image: image1.jpg]K:\Pasta Compartilhada\2010\Public\Esclarec\T.E PP 143.10.doc